84  diário oficial Nº 36.150 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Objeto do Contrato: : Contratação de empresa especializada em diagra-
mação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos.
Titular: : LARISSA BRITO ANADIAS. Matrícula do Titular: 5982282/2
Suplente: MARIO ALBERTO ROCA MARTINS NETO. Matrícula do Suplente:
5902692/1
Belém/PA, Assinado em 27/02/2025 por KARLA DA COSTA DIAS - SECRE-
TÁRIA-GERAL

Protocolo: 1172574

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO [JUCEPA] Nº 04/2025 - PAE nº 2024/2587646
CONTRATADO: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA
CNPJ nº 59.456.277/0001-76
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar Serviços de
hospedagem de servidores virtualizados em nuvem especializada com su-
porte para banco de dados Oracle.
VALOR TOTAL: Valor anual de R$ 260.000,00
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses
Início 26/02/2025
Fim 25/02/2026
Assinado em 26/02/2025 por Karla da Costa Dias - SGE/JUCEPA

Protocolo: 1172370

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2023 PROCESSO- PAE Nº
E- 2025/2109973
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ: 03.506.307/0001-57
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses, no período de 01/03/2025
a 28/02/2026.
Belém/PA, Assinado em 27 de Fevereiro de 2025.
KARLA DA COSTA DIAS - SECRETÁRIA GERAL DA JUCEPA

Protocolo: 1172482

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

CONTRATO Nº 03/2023 - PAE n° 2024/2582747
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
PARÁ – JUCEPA E A EMPRESA ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA
A JUCEPA RESOLVE RESCINDIR UNILATERAMENTE O PRESENTE CONTRA-
TO, conforme cláusulas abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA – RESCISÃO UNILATERAL
1.1 De acordo com o art. 78, XII da lei nacional nº 8.666/1993, a JUCEPA
rescinde unilateralmente o presente contrato, A PARTIR DA ASSINATURA
DO PRESENTE TERMO.
Assinado em 26/02/2025 por Karla da Costa Dias - SGE/JUCEPA

Protocolo: 1172358

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA [JUCEPA] Nº 23/2025 - PAE nº
2025/2106586
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU | ÓRGÃO PÚBLICO
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CNPJ nº 22.953.681/0001-45
OBJETO: SIMPLIFICAR E RACIONALIZAR O PROCESSO DE REGISTRO E LE-
GALIZAÇÃO DO EMPRESÁRIO E SOCIEDADES EMPRESÁRIAS, ESTIMULAN-
DO O INGRESSO DE NOVOS EMPREENDIMENTOS NA ECONOMIA FORMAL,
REDUZINDO CUSTOS E PRAZOS PARA O EMPREENDEDOR
VIGÊNCIA
Prazo 10 anos
Início 27/02/2025
Fim 26/02/2035
Assinado em 27/02/2025 por Karla da Costa Dias - SGE/JUCEPA

Protocolo: 1172479

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação da rescisão unilateral do contrato
03/2023, feita no DOEPA nº 36.149 do dia 27/02/2025, protocolo
1172260.

Protocolo: 1172344

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA nº 034/2025 de 26/02/2025. Artigo Único: DESIGNAR a
Coordenadora Regional LARISSA BRITO ANADIAS, matrícula nº 5982282/2,
para proferir decisões e análise de processos de rito singular e autenticação
de processos do Registro Mercantil a partir da data de publicação des-
ta PORTARIA, conforme processo n° E-2025/2256864. KARLA DA COSTA
DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1172537
PORTARIA nº 035/2025 de 27/02/2025.
Art. 1º – Nomear os membros titulares e suplentes indicados pelas suas
entidades no Subcomitê Gestor da Rede Nacional para Simplificação do
Registro e da Legalização de Empresas e Negócios do Estado do Pará –
SGSIM/PA, para complemento do mandato de 2 (dois) anos, iniciado com

a publicação da PORTARIA nº 269/2024 de 18/09/2024 no DOE Nº 35.968
em 19/09/2024, conforme o processo nº E-2025/2264331.
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS
Titular: ELISAMA CANCIO MOREIRA
Suplente: ALEXANDRE CONCEIÇÃO DE SOUZA
FILIPE MEIRELES XAVIER
PRESIDENTE DO SUBCOMITÊ GESTOR DA REDE NACIONAL PARA SIMPLI-
FICAÇÃO DO REGISTRO E DA LEGALIZAÇÃO DE EMPRESAS E NEGÓCIOS
-SGSIM/PA

Protocolo: 1172527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 0101/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº. E-2025/2250915, de
20/02/2025-DIAC/SEOP;
RESOLVE:
I-REVOGAR a PORTARIA nº 0314/2024, de 04/04/2024, publicado no
DOE nº 35.770, de 05/04/2024, referente à Designação de Fiscal do
Convênio nº 165/2022, dos servidores MARCOS FABRICIO LAVAREDA
CABRAL, Matrícula nº 5965062/2; Cargo/Função: Assessor I, e MARCUS
VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº 5936254/2, Cargo/Função:
Coordenador.
II–DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrí-
cula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal de Convênio
celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e o Ór-
gão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

165/2022 Prefeitura Municipal de Bannach
Urbanização de vias urbanas na sede do

Município com pavimentação de vias e dre-
nagem, no Município de Bannach/PA.

III –DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, Matrícula nº
5951197/2, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a contar de 02/01/2025.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1172667
PORTARIA nº 0099/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº. E-2025/2238658, de
27/02/2025-DIAC/SEOP;
RESOLVE:
I- REVOGAR a PORTARIA nº 0512/2024, de 20/05/2024, publicado no DOE
nº 35.826, de 21/05/2024, referente à Designação de Fiscal do Convênio
nº 225/2022, dos servidores MARCOS FABRICIO LAVAREDA CABRAL,
Matrícula nº 5965062/2; Cargo/Função: Assessor I, e PAULO ANDRÉ DOS
SANTOS MONTEIRO, Matrícula nº 57176077/1, Cargo/Função: Técnico em
Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
II–DESIGNAR a servidora MONIQUE DE PAULA ALBUQUERQUE DA SILVA,
Matrícula nº 5923538/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Pú-
blicas- Engenheiro Civil, como fiscal de Convênio celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e o Órgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

225/2022 Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
Recuperação de um trecho da Orla Municipal
e Construção do Trapiche Municipal de São

Domingos do Capim/PA.

III – DESIGNAR o servidor LUÍS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, Matrícula
nº 54190976/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas -
Engenheiro Sanitarista, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a
execução do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e even-
tuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a contar de 02/01/2025.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1172658